
r\ffiQfipffi(2o22-P and c-o/o coMMR-cGsr-AUDtr-t-KorKArA/t/67oes7l2o22t 
66A0ft frl;.oB og-p192

DATED:

7rw
AZOdlXs

MntMahoBav

DrN 20220161Wco000J55B70 RTI M.tter
sifrffir

qaar ar oft-on ffiftcq, zoos o1 qm u1r; b a-6a, eni-ro, qA <q qThr t qtra t, d w entqr
qnHR'td-sH1:ofoif *'fia-rorfi-dvqrfUFTfrqlfrtg6ong-ffSffi.]rt{frqfl,otmfldr+gIq-€.er_
r qqmrsq, ote-+rar al erfic mr r+-cr t r

PREAMBLE

Under Section 19 (l) of the Right to Information Act, 2005, the applicant, if aggrieved by this order, can
prefer an appeal within thirty days (30 days) from the receipt of this order to the Appellare Authority i.e. Joirt
Commissioner CGST & CX, Kolkata Audit-l

wfvq6564. &t';id,wrrr"oonrm, mrfr3{r$si, ft-fiq6-{e{rgffi6r6Tqf-dq,*ffi etnsqffiqFsc-r
efigmroq, frtf,iF.rdrr

Oflice Registratton No.2llKol Audtt- I/RTV2021_22 dated 22102/2022

Order passed by Shri. K.K.Nandi, Assistant Commissioner, CPIO, Oflice of the Commissioner of Central
Tax, CGST & CX Audit-I Commissiooerate, Kolkata

d-fl{. orrr8qT{ o{fumq', 200s - ff r}qro gc.R q1$0 ERr Erqi r{Ta-fi rififi-{q iisr
r3lRrus/ccsr & cxtKov2o22 w<rq rrrczrzozz - trdlTs o{rgffi sfr3{ri3i te{l{a3fd)$-ffi sfu Sqff , +te-orar EDFI GflgffiToq I qrq.

RTI Act, 2005 - Application Registration No. I3/RTVS/CCST & cxlKoll2oz} dated.ll/0212022
filed by Sri Gopal Kumar Chowdhury - Received from Assistant Commissioner CplO (RTI) CGST
& CX, Kolkata South Commissionemtes - reg.

This is to inform you that th. refened RTI application under Registration No. I3IRTVS/GGST &
cxKov2022 dated lll02/2022 of sd Gopal Kumar chowdhury pertainJ to refund of excess amount paid

qt{il IMFR
GOVERNMENT OF INDIA

.rgmoromfou
OTFICE OF THE COMMISSIONf,R

*-fio eqlfu +ar 6r, qie-ordr +GT qff err- i oqffirtq,
- ccsr & cx, KoLKATA AUDIT-I col,tlttsstoNinlrr-

dlgrCl rral, oflifua. tso, {rim. {rfidrn tc +s,6ffi_ rooror
GST BHAWAN, 6'I FIOOT, I8O, SHANTIPALLY, RAJDANGA MAIN ROAD,

KOLKATA-7OOIO?



l/ 670987 /?O2Z

during the discharge of his Service Tax liability under voluntary Compliance Encoumgement Scheme, 2013.
The desired rcport in respect of Audit -l-commissionerate may please be treated as 'NIt, as the processing of
refund matters does not pertain to Audit Commissionemte.

tf<[fr4 If ours faithtully,

Sagned by Kanchan Kanii
Nandi
Date: O2-O3-2 O22 11?11:-SO

CsiT{6TRr-€)
- 

({anchan Kanti Nandi)
S.S.Bni.Gi. qri s6Tq_6- .Irg-ft

^ CPIO & Asslstant Commlssloner
otc+ror tqr qt$r -r, m-ffi qd fiq-tr,ffina, a-c-omr

Kolkata Audlt - I, CGST & CX Commlssionerate, Kolkata

To
Shri Gopal Kumar Chowdhury
56 Hazra Road, Ballygunge,
Kolkata-700019,
West Bengal, India



l/ 670987 /2022

Copy forwarded to:
1. The Assistant co,missioner & cplo (RTI) CGST & cx, Kolkata south commission€rate w.r r

GEXCOM/RTVAPP263 /2022-TECH-O/o COMMR-CGST-KOLKATA(SyI 340 8 dated r 6.02.2022 for
information and necessary action please.

'uY The Sup€rintendent (System)Kolkata Audit- I CGST & CX Commissionerate Kolkata alongwith
copy of RTI Application for sending the same from official e-mail i.e. NIC/GoV mail of K;lkata
Audit-l commissionerate, GGST & cX to (i) kolsouth.gst@gov. in for further uploading to the
Zonal website i.e. cgstkolkata.gov.in. (ii) Shri Gopal Kumar chowdhury'his emlil i.d.
gopalchowdhurylbs@gmail.com
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GOYERNMENT OF TNDIA
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF KOLKATA SOUTH CGST & CX: iiOLTATA

GST BHAWAN, 3'o Floor. 180.RAIDANcA MAIN RoAD, SHANTIpALLy, KoLKATA-70o107

,l 6 FEB luzz

Sub:

GoExcoM/RrYApp /263 l2ozz-rEc+-o/o coMMR-ccsr-xoLurntst 
/1 91, 6 g

The CPIO & Assistant Commissioner
CGST & CX,

Kolkata Audit-l Commissionerate.
GST Bhawan, Kolkata - 700107.

Sir/Madam,

Application seeking information under RTt Act, 2005 filed by Sri Gopal Kumar
Chowdhury dated tL.OZ.2o22-reg

Please find enclosed herewith one RTI application dated 17.02.2022 filed by Sri Gopal

Kumar chowcihury, 56 Hazra Road, Ballygunge, Kolkata-7ooo19 which was received by this office on

14.02.2022 and registered by this office vide reBistration No. 13/RTt/s/cGST & Cx/Kot/2022.

The RTI application is being transferred to you under sec. 6(3) of the RTt Act, 2005 as the information

being sought pertains to Audit-l commissionerate for supplying the desired information, after

examining carefully the aspects of confidentiality and fitness of disclosure in terms of the provisions

of the RTI Act, 2005 and various decisions of ClC, directly to the applicant within the stipulated time

provided under the Act and after taking care of Rule 4 of the Right to tnformation (Regulation of Fee

and Cost) Rules,2005 under intimation to the undersigned.

Encl: As above - 07(Seven) Sheets.

Yours fait!fully,

bj/rt,
Assistant Commissioner & CplO (RTt)

CGST & CX, Kolkata South Comm't. Kolkata.

,,.L
fl} ., ,,;i" I ''4,:,. 

".,ffil I ,{i.',,,*,;;; ti\ffiqI!

ffi



L,

C. No. : As above

Copy for information to :-

Dated :

1. Sricopal Kumar Chowdhury, 56 Hazra Road, Ballygunge,Kolkata-700019

Sir, in case of filing RTI first appeal, you are requested to apply it directly before the

First Appellate Authority of the Commissionerate where your RTI application is being

transferred u/s. 5(3) of the RTr Act, 2005 as this office cannot transfer RTI First Appeal

application to another First Appellate Authority [Reference : The FAA, CIC in the matter

of Sri Freddy Pareira file No. C|C/M /A/2Of3/22-Decisio n dated Z3/O2l2O73l

Yours faithfully.

4t5d-
Assistant Commissioner & CPIO (RTl)

CGST & CX, Kolkata South Comm't.
Kolkata.



9/
(3 Gopal Kumor Chowdhury 56 llazra Road,

Be[ygunge70fi)I 9, KotkrtJ
Wcst Bcngal, India

SPEED POST

Datdz lUO2nA2

To
The Centrol Public Information Officer
Right to Informatioo Act, 21105

OIIice of the Commissioner of Service Tax-II, Kolkata
Kendriya Utpad Shulk Bhewan
180, Shanti Pelly, Rrjdanga Main Road
Kolkrta - 7fi)107, Wcst Bengel,India

Sub: REOUEST FOR INFORMATION

From the enclosed copy of letter dated 3l-03-2015 ( Annexure -'A') it is evident that the author
of the letter admitted my total liability under Voluntary Compliance Encouragement Scheme, 20t3 Rs.
53,11,7301- ( Rupees Fifty Th€€ Lakhs Eleven Thousand seven Hundred rhirty) only was duly
disclnrged by me.

The enclosed copy of prescribed Form vcES-3 (Annexure - 'B') shows that the concerned
designated authority duly acknowledged my total payment of Rs. ss2s,930l- (Rupees Fifty Eight Lakhs
Twenty Eight Thousand Nine Hundred Thirty) only against my total liability during the period under
assessment as referred in paragraph number I hercin before i-e. an excess ofRs. 5,12,160/- (Rupees Five
Lakhs Seventeen Thousands One Hundred Sixty) only.

From the enclosed copy ofmy letter dated 2647-2021(Annexure -'c') it would be seen that by
the said letter r€quest was made inter alia to refund my said excess payment with statutory intercst. But
till date, the said eamest request of senior citizen of India has not been attended causing immense
inconveniences.

Kindly inform the fate of my aforesaid request for refirnd with interest and the time within which
the proposed refund with the interest will be credited in my bank account no. 0t0l0l0fiMl46 or issue a
cheque in my favour.

Thanking you

-4''r:>--<-f<l;:'," / td
Gooal Kunur Chowdhurv,-ii-/;;"|L"2-L
Enclosed: I '

l) One I.P.O. of Ten only being the prescribed R.T.I. fee
2) Photocopy ofarmexunes 'A', 'B', 'C' rcspectively referred above.
3) Photocopy of annexures 'D' fmd audit report (f.A-R_) dat€d 6.U.m22 for the period tom

April 2O16 to June 2017

^K



At.t t'l ENttLL)Ar
(_/ [cffirw.-wffi*

1

GOVERI{MENTOF IND|/A
OFFICE OF THE COMUISS]ONER OF SERVICE TAX-II, KOLKATA,

KENDRIYA UIPAD SHUTX BHAWA'.I, 3NDFLOOR,

c. No. V (30)1s83/chowdhury/vcEs/sr/r".h/xor/rslet\A--;;;: 3 I .o3.zors

To
M/S G. Chowdhury & Associates
(Prop:- Gopal Kumar Chowdhury),
174, G. C. Bose Road, Entally,
Kolkata-700014

Dear Sir(s),

Yours

{rEncl: As above (1 sheetl.

fiffi>-?

Please refer to your retter dated 24.06.2014 inter-aria intimating payment
particulars towards discharge of your dectared service tax riability underVoluntary Compliance Encouragement Scheme, 2013 amounting to
Rs.s3,77'73o1-(Rupees fifty three rakh ereven thousand seven hundrea tr,i.ty1
only.

Now, in compriance to sub-section (7) of section 107 of the Finance Act,
2013, acknowledgement of discharge in form vcES-3 is enclosed for your
information and necessary record. rf there is any discrepancy between theinformation furnished in vcES-l and discharge certificate-in vtrs-:, you are
requested tb contact the undersigned immediately.

/'
)

SEnvlqE Tax-lt. t(qmrr"

Srbt
Encouragement Scheme. 2013_regarding.
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AN N s*u ttE)ts)

glrYri*t'* 107 or the ActI

issued under sub-section (7) of section 1O7 of the
under sub-section (1) of sedion 107 of the Act
as per the following details.

ffi

This
Act, to
have been

E
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E
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'ffi
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'm
'm
'ffi

-.-..----<:/4*,

ztmmt4 m010, (m14,01
ztotm14 (xxx)8, flnolt]l

oooorq4 03042014 mO18; (xn1'U1
q)o1401 zxr32o14 mo24 @1401ooo!rcl 29032014 (lfJo,aB, qn1401
0001!01 29032014 m025, 0mo144
m00144 2@mt4 mo14 fin0144
0(100144 zffiml4 mo13, qDo144
0000128 26@,2014 dro12, fl)00144
m00144 14052014 (xrc07, (xD0144
(xx)o!t4 1it052014 qrcO2, Ux)O144
ooqt144 t4{r52014 uxD4, (xxroltl4

?:604.2014
2604mt4
!t{t52014

@00144 2&520,0. (x)008, qno144
0oo01tr4 2506,mt4 fixlo6, 0uxl144
q)00144 24052014 0fi[4, ofllolll4
00001t4 27fJi,m14 @003, fixxrltl4
0fir0144 31052014 qrc07.

14052014 00001,
14052014 00003,
14052014 00005,
2lms2014 00009,
24052014 00007,
24052014 qx)05,
24182014 00003,

94300, 9rro40, 95UrO, 95m0, 95000,
95m0, 95000, 95(m, 95m0, 95{n0,
9s(x)0, 9sfl)0, 95ooo, 95mo, 9s(x)0,
gs(x)o, 9s0q), 95q)o, 95ooo, 9s0o0,
95mO, 95m0, 95(m, 95mO, 95oOO,
95000, 95(m, 95qro, 95mo, 85730

Place: Kolkata
Signature, name and seal

re
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From:-
For G ChondLrry erd Arsocietes
56 Erzrr Rod,Blftiprye, Kdlrt&
WcstEoLg*mOl9

To
The Assictrrt CdrDiadorcr (Cin eYII)
ccsr&cx
Circbvtr, Grorp -3,t
GST BHAYYAITI:R(X)M NO.-701 :?th Floor.
Kollreb Adir-l Commirsi.rcrrte
rEO R{drlgr Mdn Rod,
Shantipolly,
Kolkrtr.7ll0l9I.

Dstc:46lt7l2L2l

NOJ021tlt61WG00m00ED:IA

Sub: Submission of additimal documents as requisitioned on 13.072021 (Reg no.
nACMFCl4S4ASTIX}l)

Respected Sir,
With due rcspec-t it 1" *6rf11gd rtrst as per yorn requisitio I hereby file the following additional

documenls for 1ow kird cmsid€rdioni.
l. Duly fillod up arnexure- S.T.-1.

2. Copy ofS.T.-3 Retum for the period ln Aprit 2016 to 30e September 2016.

3. StaEoent of paymont received as reflecEd in 26A5 for the Friods l' &ob€r 2016 to 3lo
Malch 201? and ln April 2017 b 30fi Juoe 2017-

4. Photooopios of form no. 26As for ftc F.Y. 201G2017 nrf, f6 20l7'2ltl8.
5. G.A.R-7 copies of challam showing palmenh for 20162017 and fuApril 2017 to June 2017.

6. CopyofS.T.-l-

P€rtined to the r€coid drring the finmcial yerli mlG2OlT Vilya Mandir Socidy issued rne a cheque no.

001959 dsted 31.03201? &awn oa ICICI Bank which was deposited by me on 46 April 2017 ad it has

been rcfled in my bank stahent of HDFC bank strtement for 201 7-201 t. Photocopy of bank

staEme,nt is enclosed for your ready reference. Tho said Vid5ra Mandir Society &ly showed lte said

psymQnt in their sooouts in financiat year 20162017 and the said figrrre find in 26As forF.Y.20lG
2An (A-Y - 2O17-201t). I{indly acknowledgs the rec-eiF of tte above referred documencs and comPlete

my assGsments scnttiny fc both the yems and at tte edies b/ refunding orcess mouDt deposited by

ms witt stahrtory inerest

t

t.

Thanking you,
.,'-\

Uf*,'#t.'t?)
A 

,u,{tqs

"$dsskm
{*ffin's**'*-

For G Chowdhury amd Assocides.

aL lolana

@fru=-



'l o,
M /S. G. CHOWDHURY & ASSOCIATES,

tSrC Uo. ACMPC 146445T00l )

io, uezne RoAD, BALLYGUNGE, Kolkata'

West Bengal,700019'

Gentleman,

Enal Audit RePort GAR)

During the course of audit for the period from April' 2016 to fune 2017 conducted

- _attht'dfice oi.t6.irE2tr21&6.0g.2ozr,one-(o*|audit obieetioe+ree'iseued r€,.you' - -

You have agreed with the contmtions of the Memo and paid all the dues along with

apProPriate interest and Perralry'

The said \Iemo v'';rs coi$ertaf lnte Dralt audit report (DAR) vide No' ffi/2021-22 and was

placed in the \lonitoring Corudttee \leeting'

The Chairman (Commissionel of the Audit-l CcmmissioneratQ of the sard meeting

has been pleased and agreed with the proposal of the Auditors as mentioned in the above

mentioned DAR and settled the issues accordingly'

Copy of minutes of Ere MCM is enclosed for your information please'

Enclo: As above

(02) Sheets

. uf.4
o/"t 8\

Yours sirrerdY,

N**#lotlunt2.-
(Dina NathKarl
Superint€ndent,

CGST & CX' Circle - 7'
GrouP-34

Kolksta Audit - I ComErtc' I(olkata--'- 
-@tril=--z



A^rN ExuLLrlD'
MINUTES OF MCM HELD ON 21-09-2021

course of Audit under E.A-2000, on scrutiny ofST-3 retums with payment challans, ledger of
pultancy chargeJlegal expensos, for the financial years 2016-17, it has been observed that M/s.

Pvt. Ltd. had incurrcd expenses towards Lcgal charges paid to an iadividual advocate.
No. 5 of notification No. 30/2012-ST datd 20.06.2012 effective from 01.07.2012, the

or agreed to be provided by individual advocate by way of legal services to any

located in the taxabl€ territory, l00o/o scrvice tax is payable by the reciPient of
of "Legal consultancy service" under reverse charge mechanism (RCM)

ofthe Finance Act, I994 read with Rule 6 ofService Tax Rules, 1994, but they

specified above
resulting in non-
payment or
short paymeot
of Service Tax

In view of the above, they were
501/- under Section 73 ofthe Finance

to pay Service Tax including Cess amounting to Rs.l,
1994 along with appropriate interest and penalty under

l,5OL'- as tax Rs. 989r- as interest Rs.

Govt. Exchequer which has been

-\!.ll."1 .rtt: Ir crycoec ro -{udit Obssnndcadarrd !:.08.1P1l - *x assessee has

-lrditor'5 riar: s:nca *G ass.ssee i:as paid uhe Ss'nir-e Tar alsrlB n-ilh intere$ and Per6lty ro
r-:riireC and found in order, t\e oara mat be accepted and trealEd as s€ttlRd-

28. DAR NO :20312Q21-22
M/s. G CHOWDHURY & ASSOCIATES

AUDIT REPORT FORMAT FOR EA.zOOO

PART-
A GENERAL INFORMATION

AI
Assessee Code' ACMPC 1464A5T00I N Statute of Audit' Servicc Tax

AJ {qlit Dates'

From (DD/\,1M'YYYY) 'ir:;r ]ij,t 1 ro(DD \r\tYY) Y)

tl
i 6.08:?{12 i

&
1E.08.2021

A4 Audit Period'

From (MM/YYYY) 0/.120t6 To(MM|I'YYY) 06t2011

A5
Date of issuancc of lctter for conducting Audit
(DDA,{M/YYYY)

02.08.2021

A6 Date of Iszue of Audit ReDort (DD/MM/YYYY)'

A7 Audit Group No.* 34

A8 Audit Plan Resister No.+ 20312Q2t-22

--.-.-./.-<-4<_t/i{t/- Page 405 of 493



Ai'rN Erz'aZ " \b)

MINUTES OF IvtCM HELD ON Z7-O9-?Q2L

Objection Code
as per Annexure
T ofCEAM and
Ann. XI of
STAM:

Gist oiObjection

ST{SRO99
lssues not
specified above
resulting in non-
paymont or
short payment
of Service Tax

ln couse of Audit under E.A-2000, on scrutiny of income ledger vis-A-vis form 2645 it has been

observed tlat they had eamed Rs- 2,M,0001 for the period April. 2016 to June, 2017 for providing

Technical Service to ivUs Kothari & Asociates ; but, Servicc trx was not paid io govt. exchequer.
In view of the above, lhey were rcquested to pay Rs. 30'6fi1/- RuPees Thirty thouslnd six
hundred only) under Section 73 of the Fimnce Act, 1994 along nith appropriate irterest and

penalty under Sections 75 and 7E respectively ofthe said Act.

Revenue
involved

Detection Recovery

Tax (ln Rs.) Interest (ln Rs.) Penalty (In Rs.) Cash (ln Rs.) Credit

30,600/- 19,5441- 4,590t- 54.7341-

Assessee's replyr In rcsponse to Audit Observationdated 18.08.2021, the assessce has paid Rs. 30,600/- as Service tax, Rs. 19,544l- as

interest & Rs. 4,590/- as Penalty vide CIN No.202 10823 160 | I 2720350 d^red23.08.ZO2l .

Auditor's view: Since the sssessee has paid the Service Tax atong with interest and pcoalty to the Govt. Exchequer which has been

veritied and found in order. the oara mav be acceDted and tr€ated as senled.

Status ofpara The Dan is lcceDted and setded.

ParaB2 Objection Code as per

and

Arn. xl of STAIr{:

Sttstouu, Sbort i In course ofAudit under E.A-2000, on scrutioy of ST-l retums and payment challans for
pryncnt of intercst on : the financial 1'ear: 1016-l?, it has been observed that they had made payment ofservice
d.&Drd FalrrE i of ax !qc;d d',.a dars arr a few ossxions, resrltiag in delayed payment, for which they
s{rrii: ux *ere r.qui;al:r.-r pa1 inreresr':nder Section 75 of lhe Finance Act, 1994; but, they failed

to pa.- rotal inreresr Or! calculation. the shon palnrrnt of int€rest comes to Rs 650/- for

, delal'ed palmenr of Sen-ice Tar during the financial Year 2016-17.
j In vict ofthe aboi e, rhey were requested to pay Rs.650(Rupees slx hundred lifty
I onlv) as inrerest under Section 75 ofthe said Act.

Re-venue

involved
Detection Recovery

Tax lnterest (In Rs.) Late f€e (In
Rs.)

Cash (In Rs-) CE}WAT

NIL 650t- NIL 650t- NIL

Assessee's reply: ln response to Audit Observatioodatedl8.08.202l, the asscssee has paid Rs. 650/- as intercst vide CIN
No.202108231601 12720350 dzted 23.08.2021.
Auditor's view: Since the asscssee hss paid the Service Tax along with iderest snd penalty to the Govt Exchequer which has been
verified and found in order, the oara may bc 8cc€Dted and tseated as setded.
Status ofpara Thc psre is lcccptcd and setUed.

29. DAR NQ: 376t2020-21
lWs. HIND LIMITED

A T FOR

Street, Linle Russel Street.Kolkata-
;33A, Jawaharlal Nehru Road. Park

afu*ar=--v-


